
biNí 1-.kig117;t" DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

ac.adi(,unict.it 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

1 

  

IL DECANO 

• Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e modificato 
con D.R. n. 2217 del 6 luglio 2015; 

• visto il nuovo Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018; 
• visto il D.D. n. 4522 dell'8 novembre 2017 con il quale si attribuisce al dirigente dell'Area della 

Didattica l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo della predetta struttura; 

• visto il D.M. 277 del 28 marzo 2019 relativo ai corsi di laurea e di laurea magistrale programmati a 
livello nazionale - anno accademico 2019-20; 

• visto il D. R. n. 1989 del 24 giugno 2019 con il quale è stato pubblicato il "Bando per l'ammissione al I 
anno dei corsi di Laurea a numero programmato - a.a. 2019-20", relativamente alla disposizione di cui 
al punto 5; 

• visto il D.M. n.616 del 8 luglio 2019 sulla "Definizione dei posti disponibili per le immatricolazioni ai 
corsi di laurea delle professioni sanitarie a.a. 2019-20" e relativi allegati; 

• visto il D.R. n. 2209 del 15 luglio 2019 con il quale sono stati definiti i posti disponibili per le 
immatricolazioni hai corsi di Laurea delle professioni sanitarie anno a.a. 2109-20; 

• visto il D.M. n.602/2019 con il quale sono state accolte a far data dal 02/07/2019 le dimissioni del prof. 
Francesco Basile dalla carica di Rettore dell'Università di Catania; 

• visto il Decreto legislativo luogotenenziale n.264 del 07 settembre 1944 e, in particolare, l'art.2 ai sensi 
del quale "il professore più anziano del corpo accademico assume le funzioni di Rettore"; 

• viste le note trasmesse dai corsi di studio interessati, di proposta delle commissioni per le prove; 
• tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. La Commissione della prova nr. I per l'accesso ai corsi di studio in Scienze motorie, avente il 
compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie, 
è così composta: 

• prof. Rosario Giuffrida (Presidente) 
• prof.ssa Daniela Anfuso 
• prof.ssa Adriana Garozzo 
• prof. Rosario Gulino 
componenti supplenti 
• dott. Antonino Casabona 
• dott.ssa Debora Lo Fumo 
• dott.ssa Maria Stella Valle 

2. La Commissione della prova nr. 2 per l'accesso ai corsi di studio in Scienze e tecnologie agrarie -
Scienze e tecnologie alimentari - Pianificazione e tutela del territorio e del paesaggio - Scienze e 
tecnologie per la ristorazione e distribuzione degli alimenti mediterranei, avente il compito 
di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è così 
composta: 

• Prof. Giuseppe Muratore (Presidente) 
• Prof.ssa Simona Consoli 
• Prof.ssa Daniela Romano 
componenti supplenti 
• Prof. Giuseppe Timpanaro 
• Prof.ssa Elena Arena 

Area della Didattica 
Piazza Università, 16 -95131 Catania 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

2 

  

3. La Commissione della prova nr. 3 per l'accesso ai corsi di studio in Lettere - Lingue e culture 
europee euroamericane ed orientali - Scienze e lingue per la comunicazione avente il compito di 
garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è così 
composta: 

• Prof. Sebastiano Vecchio (Presidente) 
• Prof.ssa Giovanna Alfonsetti 
• Prof. Sergio Cristaldi 
componenti supplenti 
• Prof. Paolo Biagio Cipolla 
• Prof.ssa Renata Gambino 

La Commissione avrà, altresì, il compito di sovrintendere allo svolgimento della prova di lingua italiana, 
prevista per l'ammissione alle Università italiane, che gli studenti extracomunitari non residenti in 
Italia sosterranno in data 2 settembre 2019 alle ore 8:00 presso i locali dell'Area della Didattica 
dell'Ateneo, via Santa Maria del Rosario, n°9 primo piano. 

4. La Commissione della prova nr. 4 per l'accesso al corso di studio in Mediazione linguistica e 
interculturale, avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della 
formazione delle graduatorie, è così composta: 

• Prof. Gigliola Nocera (Presidente) 
• Dott.ssa Margherita Bonomo 
• Dott.ssa Raffaella Malandrino 
componenti supplenti 
• Dott. Luca Capponcelli 

5. La Commissione della prova nr. 5 per l'accesso ai corsi di studio in Scienze del turismo - Scienze 
dell'educazione e della formazione - Scienze e tecniche psicologiche, avente il compito di garantire 
la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie, è così composta: 

• Prof.ssa Rosa Loredana Cardullo (Presidente) 
• Prof.ssa Carmelina Urso 
• Prof.ssa Liana Daher 
• Prof. Giuseppe Santisi 
componenti supplenti 
• Prof.ssa Agata Rita Maria Polizzi 
• Prof.ssa Zira Hichy 
• Prof. Orazio Palio 

6. La Commissione della prova nr. 6 per l'accesso al corso di studio in Scienze ambientali e naturali 
avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle 
graduatorie è così composta: 

• Prof.ssa Venera Ferrito (Presidente) 
• Prof.ssa Giuseppina Alongi 
• Prof. Oscar Paolo Vincenzo Lisi 

7. La Commissione della prova nr. 7 per l'accesso al corso di studio in Biotecnologie avente il compito 
di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è così 
composta: 

• Prof. Pio Maria Furneri (Presidente) 

Area della Didattica 
Piazza Università, 16 -95131 Catania 	 ac.adi@unict.it  



Il D 
Prof. V.  e 

cano 
Di Cataldo 

uNrvERsrrik. 
degli STUDI 
di CATANIA 

3 

  

• Prof. Pio Maria Furneri (Presidente) 
• Prof. Vito Nicola De Pinto 
• Prof.ssa Floriana Rosa Maria Campanile 
componenti supplenti 
• Prof. Fabio Galvano 
• Prof. Andrea Baglieri 
• Prof.ssa Mariangela Amorini 
• luri Peri 

8. La Commissione della prova nr. 8 per l'accesso ai corsi di studio in Infermieristica — Ostetricia 
— Tecnica della riabilitazione psichiatrica — Fisioterapia — Logopedia — Ortottica ed 
assistenza oftalmologica — Terapia occupazionale - Dietistica — Tecniche di radiologia medica 
per immagini e radioterapia — Tecniche di laboratorio biomedico - Tecniche audioprotesiche 
- Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare, avente il compito 
di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie, è 
così composta: 

• Prof. Agostino Palmeri (Presidente) 
• Prof.ssa Carmelina Daniela Anfuso 
• Prof. Giovanni Li Volti 
• Prof.ssa Carla Loreto 
• Prof.ssa Gabriella Lupo 
componenti supplenti 
• Prof.ssa Cinzia Di Pietro 
• Prof.ssa Anna Gueli 
• Prof. Salvatore Ferlito 
• Prof. Stefano Palmucci 

9. La Commissione della prova nr. 9 per l'accesso ai corsi di studio in Beni culturali - Filosofia 
avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle 
graduatorie è così composta: 

• Prof. Concetto Martello (Presidente) 
• Prof. Corrado Giarratana 
• Prof.ssa Barbara Mancuso 
componente supplente 
• Prof. Orazio Portuese 

Catania, 27 agosto 2019 

Area della Didattica 
Piazza Università, 16 -95131 Catania ac.adiO,unict.it 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

